
Autoridades

Directores

Departamentos

Alcalde
Luis Astudillo Peiretti

lastudillo@pedroaguirrecerda.cl

Concejala
Gloria Rodriguez Calderon

 grodriguez@pedroaguirrecerda.cl

Concejala
Romina Fuentealba Padilla

rfuentealba@pedroaguirrecerda.cl

Concejal
Carlos Contreras Fuentes

ccontreras@pedroaguirrecerda.cl

Concejala
Maria Arjona Baldesarri

marjona@pedroaguirrecerda.cl

Concejal
Evaristo Aravena Toledo
earavena@pedroaguirrecerda.cl

Concejal
Michel Lobos González

mlobos@pedroaguirrecerda.cl

Concejala
Soledad Martinez Gallegos

mmartinez@pedroaguirrecerda.cl

Concejal
Daniel Muñoz Silva

dmuñoz@pedroaguirrecerda.cl

Administrador Municipal
Gerardo Sanchez Gallardo

gsanchez@pedroaguirrecerda.cl

Director de DOM
Rogelio Acuña Rios

 rogelioacuna@pedroaguirrecerda.cl

Director de DAF
Marcelo Alonso Flores
malonso@pedroaguirrecerda.cl

Director de Tránsito
Ricardo Pereira Araneda

rpereira@pedroaguirrecerda.cl

Director Jurídico
Marco Zepeda Risso

mzepeda@pedroaguirrecerda.cl

Director de Secplan
Paulo Cañas Campillay

pcanas@pedroaguirrecerda.cl

Directora de Dideco
Darinka Aguirre Cerda
daguirre@pedroaguirrecerda.cl

Directora de Control
Ana Maria Rodrigo Churruca

arodrigo@pedroaguirrecerda.cl

Director de Dimao
Alexis Cordero Tapia

acordero@pedroaguirrecerda.cl

Director de Salud
Joaquin Sepúlveda Ruiz
jefesalud@pedroaguirrecerda.cl

Director de Didese
Claudio Ibáñez

cibanez@pedroaguirrecerda.cl

Encargado de Deportes
Gonzalo Reyes Aviles

encargadodedeportes@pedroaguirrecerda.cl

Encargada de RRHH
Esmeralda Navarro Hermosilla

enavarro@pedroaguirrecerda.cl

Secretario Municipal
Hernán Valenzuela Cabello

hernanvalenzuela@pedroaguirrecerda.cl

Encargada de Cultura
Monserrat Letelier Azagra

encargadadecultura@pedroaguirrecerda.cl

Central de Radio
2 2396 5412

centralderadio@pedroaguirrecerda.cl

Oficina de Partes
2 2396 5016

infopac@pedroaguirrecerda.cl

Organismos Comunitarios
2 2396 5053

oocc.atencionpublico@pedroaguirrecerda.cl

Dirección de Desarrollo Comunitario - DIDECO
2 2396 5064

dideco@pedroaguirrecerda.cl

Dirección de Tránsito y transporte Público - DTTP
2 2396 5086

transito@pedroaguirrecerda.cl

Dirección de Obras - DOM
2 2396 5069

dom@pedroaguirrecerda.cl

Dirección de Desarrollo Ecónomico - DIDESE
2 2396 5340

didese@pedroaguirrecerda.cl

Oficina Municipal de Información Laboral - OMIL
2 2396 5333 - 2 2396 5335

omil@pedroaguirrecerda.cl

Departamento de Emergencia
2 2396 5343

emergencia@pedroaguirrecerda.cl

Departamento de Medioambiente, Aseo y Ornato
2 2396 5364

secretariadao@pedroaguirrecerda.cl

Higiene Ambiental - DIMAO
2 2396 5362

secretariadao@pedroaguirrecerda.cl

Departamento de Cultura
2 2396 5372

encargadadecultura@pedroaguirrecerda.cl

Area Mujeres
areamujeres@pedroaguirrecerda.cl

Diversidad y disidencias
oficina.disidencias@pedroaguirrecerda.cl

Historia Mujeres
historiamujeres@pedroaguirrecerda.cl

Lideresas PAC
redesmujeres@pedroaguirrecerda.cl

Atención inicial de las violencias de género
centromujer@pedroaguirrecerda.cl

Programa 4 a 7
programa4a7@pedroaguirrecerda.cl

Prevención de las Violencias de Género
prevencionvcmpac@pedroaguirrecerda.cl

Encargada de Unidad de Género
unidadgenero@pedroaguirrecerda.cl

Programa Personas Mayores
2 2396 5318 - 569 6138 6339

adultomayor@pedroaguirrecerda.cl

Acción Social
2 2396 5047 - 2 2396 5062

accionsocial@pedroaguirrecerda.cl

Registro Social de Hogares
2 2396 5055 - 2 2396 5058

ciramirez@pedroaguirrecerda.cl

Técnicos Sociales
2 2396 5061

cgodoy@pedroaguirrecerda.cl

Asistencia Social
2 2396 5050

apoyoalagestion@pedroaguirrecerda.cl

Participacion Ciudadana
2 2396 5053

participaciónciudadana@pedroaguirrecerda.cl

Departamento de Deportes
2 2396 5380 - 2 2396 5381

encargadodeportes@pedroaguirrecerda.cl

Prestadores de Servicios de Asis.Técnica - PSAT
2 2396 5040

psat@pedroaguirrecerda.cl

Farmacia Popular
2 2576 7016

farmaciapopular@pedroaguirrecerda.cl

Área Mujeres y Disidencias
569 3554 7714

areamujeres@pedroaguirrecerda.cl

Ventanilla Única
2 2396 5132

ventanillaunica@pedroaguirrecerda.cl

Juzgado de Policía Local
2 2396 5394

Consultas y remisión de escritos
juzgado@pedroaguirrecerda.cl
Notificación de resoluciones

notificajuzgado@pedroaguirrecerda.cl

Seguridad Ciudadana
2 2396 5305 - 2 2396 5309 

observatorioseguridad@pedroaguirrecerda.cl

Director de Seguridad Ciudadana
Alejandro Vega Campos

avega@pedroaguirrecerda.cl

Áreas, Unidades y Programas


